Dichas actuaciones de colocacíón, no modificarán el uso y condiciones superficíales existentes.

Realizadas las correspondientes mediciones y aplicando los precios usuales en este tipo de
trabajos y localizacíones, se obtiene un presupuesto de Ejecución Material de DOCE MIL

QUINIENTOS EUROS (12.500,00 €), el cual incrementado en un L3o/o de Gastos Generales y
Fiscales y en un 60/o de Beneficio Industrial, da una suma, incrementada en un 2Io/o de
Impuesto sobre el Valor Añadido (IVA), arroja un Presupuesto de Ejecución por Contrata de
DICISIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO EUROS CON SETENTA Y CINCO CENÏMOS

[...]

2l o/o IYA

14.875,00 eu

3.L23,75 eu

Presupuesto de Ejecución por Contrata 17.998,75 eu

Realizadas las correspondientes med¡ciones y aplicando los precios usuales en este tipo de
trabajos y localizaciones, se obtiene un presupuesto de Ejecución Material de DOCE MIL

QUINIENTOS EUROS (12.500,00 €), el cual incrementado en un I3o/o de Gastos Generales y
Fiscales y en un 60lo de Beneficio Industrial, da una suma, incrementada en un 2Lo/o de
Impuesto sobre el Valor Añadído (IVA), arroja un Presupuesto de Ejecución por Contrata de
DICISIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO EUROS CON SETENTA Y CINCO CENTIMOS